
 

Circ. N. 29 Alghero 28 settembre 2023 

 
Agli studenti/studentesse dell’IIS Enrico Fermi 
Alghero 

Al personale DOCENTE e ATA 
Ai GENITORI di tutti gli studenti 

Alla DSGARegistro Elettronico - Agli ATTI 
Per notifica individuale al sito 
www.liceoalghero.edu.it 

 

 

INDIZIONE ELEZIONI 

RAPPRESENTANZE GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE (a.s. 2023/24). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che l’espressione del voto è un diritto democratico, il cui esercizio testimonia la volontà 
individuale di apportare il proprio personale contributo alla realizzazione del comune obiettivo di 
una scuola più efficiente ed efficace; 
VISTO il decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, "Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado", parte I, titolo I, concernente le norme 
sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 
VISTO il DPR 10/10/1996, n. 567, così come modificato e integrato dai DPR 09/04/1999, n. 156; DPR 
13/02/2001, n. 105; DPR 23/12/2005, n. 301; DPR 28/03/2007, n. 75, e DPR 29/11/2007, n. 268; 
VISTE l'ordinanza ministeriale permanente 15/07/1991, n. 215 ("Testo unificato delle disposizioni 
concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), modificata ed integrata dalle 
OO.MM. 07/07/1992 n. 98, 04/08/1995 n. 267, 24/06/1996 n. 293 e 17/06/1998 n. 277, 
recante disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
VISTE le deliberazioni assunte dal Collegio dei docenti dell’IIS Enrico Fermi di Alghero, in merito alla 
designazione dei membri della commissione elettorale d'istituto e in merito alla data di 
convocazione di ciascuna delle assemblee di cui all'art. 21 della citata OM 215/1991; 

DECRETA 

L’indizione delle elezioni di N° 2 RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE. 
 

Le elezioni delle rappresentanze dei genitori nei consigli di classe si svolgeranno in presenza 
nella giornata di 03 ottobre  2023. 

 
LISTE DEI CANDIDATI 

Per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe non devono essere presentate 
liste poiché tutto l’elettorato gode dei diritti di elettorato passivo. 

http://www.liceoalghero.edu.it/




OPERAZIONI DI VOTO 03 ottobre 2023 
 

Le procedure di svolgimento delle operazioni di voto saranno le seguenti: 

RAPPRESENTANZE GENITORI IN CONSIGLI DI CLASSE a.s. 2023/24 (tutte le classi di tutti i plessi) 
 

Ore 17,00 presso l’Auditorium del I.I.S. ENRICO FERMI in via XX Settembre 229 Alghero Assemblee 
dei genitori alla presenza del Dirigente Scolastico o Suo delegato e costituzione dei seggi per 
l’elezione dei due rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe. 

Successivamente alle assemblee si costituiranno i Seggi Elettorali, ciascuno composto da un genitore 
Presidente e due genitori Scrutatori. 

Nella eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, 
subito dopo l'assemblea, far votare gli elettori presso il seggio della classe più vicina, nella quale a 
tal fine deve essere trasferito l'elenco degli elettori della classe e l'urna elettorale. 

Il seggio elettorale dovrà rimanere aperto fino a che tutti gli aventi diritto avranno espresso il 
proprio voto, o comunque fino alle ore 19,00. 

Al termine delle votazioni il Seggio scrutinerà i voti per il Consiglio di Classe e proclamerà gli 

eletti nel Consiglio di Classe. 

II verbale e le schede delle elezioni dei due rappresentanti nei Consigli di Classe, a.s. 2023/2024, 
saranno trasmesse dal Presidente di Seggio al Presidente della Commissione Elettorale d’Istituto 
(insediata presso la Sala professori). 

 
 

COME SI VOTA 
Per il Consiglio di Classe si può esprimere una sola preferenza (scrivendo per esteso il nome e 
cognome o soltanto il cognome del prescelto). 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Mario Peretto 
Documento firmato digitalmente 


		2023-09-27T19:17:56+0200
	MARIO PERETTO




